
54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 030, DE 18 DE 
JUNHO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
RECURSOS HÍDRICOS - AGERH, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 17 da Lei n.° 
10.143/2013,
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Unidade de Implementação do 
Programa de Gestão Integrada de Recursos Hídricos 
e de Revitalização de Bacias do Espírito Santo - UIP 
do “Programa Águas e Paisagem II”, no âmbito da 
AGERH:
Coordenação:
Gizella Carneiro Igreja
Coordenação Técnica e Operacional:
Tayanne Constantino Santos
Coordenação Ambiental e Social:
Mônica Amorim Gonçalves
Walquíria Ana Soares
Coordenação de Monitoramento e Controle:
Sílvya Nogueira Vicente
Coordenação Administrativa e Financeira:
Sílvya Nogueira Vicente
Ronaldo Montalvão Junior
Coordenação Aquisições:
Izabela Silvestre Batista
Art. 2° A UIP será responsável pelo desenvolvimento 
e implementação das atividades e ações do Projeto, 
conforme consta estabelecido nos documentos 
subsidiários do Acordo de Empréstimo.
Art. 3° Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 18 de junho de 2024.
FÁBIO AHNERT

Diretor Geral da AGERH
Protocolo 1342628

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 006/2023

Contratante Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2023-GCJPG.
Dispensa de Licitação (Compra Direta) Art. 24, Inciso 
II, Lei nº 8.666/93
Contratada:  LS FIBRA SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ: 31.950.051/0001-08.
Objeto: Prorrogação da vigência.
Valor: R$ 2.400.00 (dois mil e quatrocentos reais).
Vigência: 22/06/2024 a 21/06/2025.
Fonte: 500100010.

Cariacica/ES, 18 de junho de 2024.
Rafael Almeida Lovo
Diretora Setorial - IEMA

Protocolo 1343048

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 034/2024 
MUNICÍPIO DE PANCAS
Registro SIGEFES Nº 240198

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Pancas/ES

OBJETO: Pavimentação e Drenagem da Rua Domingos 
Martins, localizada no Distrito de Vila Verde do Município 
de Pancas.
VALOR TOTAL: R$334.282,11 (trezentos e trinta 
e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos).
VALOR DO CONCEDENTE:   R$334.282,11 (trezentos 
e trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
onze centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 01/05/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451. 
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção E 
Adequação De Infraestrutura E Urbanização De Espaços 
Públicos, UG 36.101, conforme discriminação abaixo:
Fonte: 500, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00 - Auxílios
Processo Nº 2024-RDL3P
Vitória, 19 de junho de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1342349

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 036/2024 
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Registro SIGEFES Nº 240206

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Boa Esperança/ES

OBJETO: Pavimentação, Rede Elétrica, Drenagem e 
Sistema de Esgotamento Sanitário, em Ruas e Avenida 
de Loteamento localizado no Distrito de Santo Antônio do 
Pouso Alegre, em Boa Esperança.
VALOR TOTAL: R$5.880.145,48 (cinco milhões, 
oitocentos e oitenta mil, cento e quarenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos).
VALOR DO CONCEDENTE:   R$5.880.145,48 (cinco 
milhões, oitocentos e oitenta mil, cento e quarenta e 
cinco reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 30/06/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451. 
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção E 
Adequação De Infraestrutura E Urbanização De Espaços 
Públicos, UG 36.101, conforme discriminação abaixo:
Fonte: 500, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00 - Auxílios
Processo Nº 2024-VD103
Vitória, 19 de junho de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1342351


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-18T22:43:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




